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Votos en blanco
Votos a candidaturas

Candidaturas

JxSí
C's
PSC
CatSíqueesPot
PP
CUP
unio.cat
PACMA
RECORTES CERO-ELS VERDS
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Alt Camp

100%
25.087 78,44%
6.894 21,56%

111 0,44%
157 0,63%

24.819 98,93%

13.257 53,08%
3.377 13,52%
2.307 9,24%

2.162 8,66%
1.566 6,27%
1.229 4,92%

687 2,75%
149 0,60%
53 0,21%
32 0,13%

- -

Alt Empordà

100%
63.813 75,03%
21.237 24,97%

299 0,47%
354 0,55%

63.160 98,98%

32.334 50,91%
10.031 15,79%
5.554 8,74%

5.300 8,34%
5.239 8,25%
2.708 4,26%

1.478 2,33%
268 0,42%
128 0,20%

64 0,10%
56 0,09%

Alt Penedès

100%
61.587 80,46%
14.957 19,54%

284 0,46%
298 0,48%

61.005 99,05%

31.681 51,68%
6.914 11,28%
6.500 10,60%

6.500 10,60%

3.883 6,33%
3.503 5,71%

1.444 2,36%
387 0,63%
193 0,31%

- -
- -

Alt Urgell

100%
11.399 73,77%
4.053 26,23%

64 0,56%
91 0,80%

11.244 98,64%

6.546 57,75%

1.118 9,86%

1.053 9,29%

988 8,72%

681 6,01%
424 3,74%

371 3,27%
37 0,33%
16 0,14%
10 0,09%

- -

Alta Ribagorça

100%
2.269 77,15%

672 22,85%
13 0,57%
15 0,66%

2.241 98,77%

1.025 45,43%

294 13,03%

289 12,81%

246 10,90%

147 6,52%
136 6,03%

89 3,95%

8 0,35%
5 0,22%

2 0,09%

- -

Anoia

100%
68.108 78,37%
18.793 21,63%

273 0,40%
424 0,62%

67.411 98,98%

29.826 43,97%
11.042 16,28%
8.432 12,43%

5.523 8,14%
5.030 7,42%
4.946 7,29%

1.870 2,76%
506 0,75%
236 0,35%

- -
- -
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Aran

100%
4.904 70,71%
2.031 29,29%

21 0,43%
48 0,98%

4.835 98,59%

1.207 24,72%
1.182 24,21%

958 19,62%

623 12,76%
309 6,33%

259 5,30%

249 5,10%
36 0,74%
9 0,18%
3 0,06%
- -

Bages

100%
100.637 78,18%
28.095 21,82%

383 0,38%
613 0,61%

99.641 99,01%

52.932 52,80%
12.115 12,08%
10.933 10,91%

8.595 8,57%
5.910 5,90%
5.841 5,83%

2.568 2,56%
498 0,50%
249 0,25%

- -
- -

Baix Camp

100%
97.953 76,92%
29.396 23,08%

449 0,46%
524 0,53%

96.980 99,01%

40.040 41,06%
21.366 21,91%
10.256 10,52%

8.752 8,98%
7.571 7,76%

5.417 5,56%

2.519 2,58%
715 0,73%
233 0,24%
111 0,11%

- -

Baix Ebre

100%
40.264 73,63%
14.423 26,37%

352 0,87%
408 1,01%

39.504 98,11%

21.765 54,53%

4.132 10,35%
3.963 9,93%

3.182 7,97%
3.021 7,57%

1.959 4,91%

1.204 3,02%
159 0,40%
73 0,18%
46 0,12%

- -

Baix Empordà

100%
67.503 76,99%
20.170 23,01%

332 0,49%
347 0,51%

66.824 98,99%

36.867 54,89%
9.037 13,45%
6.835 10,18%

5.393 8,03%
3.715 5,53%
3.024 4,50%

1.369 2,04%
314 0,47%
130 0,19%

70 0,10%
70 0,10%

Baix Llobregat

100%
458.072 77,71%
131.370 22,29%

1.547 0,34%
2.272 0,50%

454.253 99,17%

119.383 26,15%
107.219 23,49%
83.166 18,22%
59.087 12,94%
39.790 8,72%
29.411 6,44%
9.455 2,07%
4.403 0,96%
2.339 0,51%

- -
- -
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Baix Penedès

100%
51.013 72,87%
18.994 27,13%

397 0,78%
261 0,51%

50.355 98,71%

16.529 32,66%
11.748 23,21%
7.732 15,28%

4.691 9,27%
4.569 9,03%

3.341 6,60%
1.013 2,00%

419 0,83%

160 0,32%
153 0,30%

- -

Barcelonès

100%
1.198.964 76,08%

377.063 23,92%
3.769 0,31%
5.725 0,48%

1.189.470 99,21%

390.141 32,64%
222.666 18,63%
164.736 13,78%

131.972 11,04%
126.856 10,61%

107.120 8,96%
32.115 2,69%
9.069 0,76%
4.795 0,40%

- -
- -

Berguedà

100%
25.143 80,54%
6.074 19,46%

113 0,45%
146 0,58%

24.884 98,97%

16.735 66,86%

2.700 10,79%

1.638 6,54%

1.137 4,54%

1.021 4,08%

801 3,20%

747 2,98%
84 0,34%
21 0,08%
0 0%
- -

Cerdanya

100%
9.906 78,12%
2.774 21,88%

55 0,56%
74 0,75%

9.777 98,70%

5.859 59,48%
1.263 12,82%

814 8,26%
640 6,50%

582 5,91%

283 2,87%

259 2,63%

48 0,49%
15 0,15%

11 0,11%
3 0,03%

Conca de Barberà

100%
12.314 81,25%
2.841 18,75%

78 0,63%
76 0,62%

12.160 98,75%

8.142 66,54%

1.106 9,04%

834 6,82%
773 6,32%

509 4,16%
371 3,03%

349 2,85%
49 0,40%
15 0,12%
12 0,10%

- -

Garraf

100%
78.116 75,84%
24.890 24,16%

239 0,31%
363 0,46%

77.514 99,23%

27.967 35,91%
16.317 20,95%
10.191 13,09%

7.520 9,66%

7.129 9,15%
5.707 7,33%

1.859 2,39%
554 0,71%
270 0,35%

- -
- -
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Garrigues

100%
11.748 80,88%
2.777 19,12%

56 0,48%
84 0,72%

11.608 98,81%

7.890 67,48%

1.086 9,29%

648 5,54%
633 5,41%

590 5,05%

387 3,31%

321 2,75%

29 0,25%

15 0,13%
9 0,08%

- -

Garrotxa

100%
32.473 81,22%
7.510 18,78%

135 0,42%
197 0,61%

32.141 98,98%

22.399 69,27%

2.958 9,15%

2.054 6,35%
1.625 5,03%

1.245 3,85%
999 3,09%

691 2,14%
80 0,25%
35 0,11%
34 0,11%
21 0,06%

Gironès

100%
95.109 79,56%
24.432 20,44%

400 0,42%
509 0,54%

94.200 99,04%

53.355 56,34%
11.596 12,24%

9.227 9,74%

8.053 8,50%

4.933 5,21%
4.209 4,44%

2.049 2,16%
473 0,50%
168 0,18%

84 0,09%
53 0,06%

Maresme

100%
250.836 78,86%
67.249 21,14%

810 0,32%
1.245 0,50%

248.781 99,18%

111.964 44,78%
41.906 16,76%
27.675 11,07%

20.055 8,02%
19.999 8,00%

18.256 7,30%

6.307 2,52%
1.805 0,72%

814 0,33%
- -
- -

Moianès

100%
8.184 82,70%
1.712 17,30%

34 0,42%
54 0,66%

8.096 98,92%

5.366 65,84%

921 11,30%

468 5,74%
465 5,71%

340 4,17%
294 3,61%

205 2,52%
30 0,37%
7 0,09%
- -
- -

Montsià

100%
34.601 73,59%
12.416 26,41%

279 0,81%
357 1,03%

33.965 98,16%

17.514 51,03%

3.871 11,28%
3.745 10,91%

3.066 8,93%
2.776 8,09%

1.816 5,29%

995 2,90%
103 0,30%
42 0,12%
37 0,11%

- -
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Noguera

100%
21.653 79,10%
5.721 20,90%

113 0,52%
201 0,93%

21.339 98,55%

13.617 63,22%
1.777 8,25%

1.574 7,31%
1.510 7,01%

1.349 6,26%

711 3,30%

705 3,27%

54 0,25%
22 0,10%
20 0,09%

- -

Osona

100%
90.585 82,60%
19.086 17,40%

261 0,29%
476 0,53%

89.848 99,19%

62.136 68,79%

8.001 8,86%

5.616 6,22%
5.144 5,70%

3.494 3,87%
2.737 3,03%

2.332 2,58%
269 0,30%
119 0,13%

0 0%
0 0%

Pallars Jussà

100%
7.683 77,19%
2.271 22,81%

35 0,46%
58 0,75%

7.590 98,79%

4.904 64,12%

730 9,54%

650 8,50%
432 5,65%

325 4,25%
258 3,37%

258 3,37%
22 0,29%

6 0,08%
5 0,07%

- -

Pallars Sobirà

100%
4.345 81,46%

989 18,54%
19 0,44%
35 0,81%

4.291 98,76%

2.657 61,42%

729 16,85%

258 5,96%
180 4,16%

162 3,74%
154 3,56%

128 2,96%
16 0,37%
7 0,16%
0 0%
- -

Pla de l'Estany

100%
18.156 83,53%
3.580 16,47%

68 0,37%
79 0,44%

18.009 99,19%

13.198 72,97%

1.829 10,11%

822 4,54%
655 3,62%

617 3,41%
463 2,56%

352 1,95%
42 0,23%
17 0,09%
9 0,05%
5 0,03%

Pla d'Urgell

100%
19.698 80,01%
4.921 19,99%

118 0,60%
147 0,75%

19.433 98,65%

12.944 66,11%
1.621 8,28%

1.329 6,79%

1.193 6,09%

1.010 5,16%
643 3,28%

597 3,05%
59 0,30%
21 0,11%
16 0,08%

- -
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Priorat

100%
6.181 85,63%
1.037 14,37%

19 0,31%
45 0,73%

6.117 98,96%

4.088 66,34%

809 13,13%

360 5,84%

237 3,85%

233 3,78%

185 3,00%

182 2,95%

16 0,26%
4 0,06%
3 0,05%
- -

Ribera d'Ebre

100%
13.285 80,35%
3.248 19,65%

109 0,82%
117 0,88%

13.059 98,30%

8.016 60,84%

1.226 9,30%

1.151 8,74%

878 6,66%

744 5,65%
548 4,16%

412 3,13%
46 0,35%
25 0,19%
13 0,10%

- -

Ripollès

100%
16.413 82,29%
3.533 17,71%

63 0,38%
85 0,52%

16.265 99,10%

10.765 65,84%

1.348 8,24%

1.219 7,46%
1.171 7,16%

681 4,17%
528 3,23%

462 2,83%
52 0,32%
19 0,12%

12 0,07%
8 0,05%

Segarra

100%
11.145 78,72%
3.012 21,28%

71 0,64%
70 0,63%

11.004 98,73%

6.986 63,08%

1.036 9,36%

893 8,06%

728 6,57%

573 5,17%

373 3,37%

356 3,21%

37 0,33%
17 0,15%
5 0,05%
- -

Segrià

100%
105.228 74,92%
35.225 25,08%

499 0,47%
738 0,70%

103.991 98,82%

49.117 46,90%
16.591 15,84%
10.659 10,18%

9.408 8,98%
7.630 7,29%

5.632 5,38%

3.947 3,77%
660 0,63%
240 0,23%
107 0,10%

- -

Selva

100%
85.209 76,32%
26.436 23,68%

706 0,83%
424 0,50%

84.079 98,67%

41.735 49,39%
12.986 15,37%
8.621 10,20%

6.287 7,44%

6.256 7,40%
5.642 6,68%

1.616 1,91%
552 0,65%
240 0,28%
85 0,10%
59 0,07%
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Solsonès

100%
7.811 80,16%
1.933 19,84%

43 0,55%
63 0,81%

7.705 98,64%

5.250 67,58%

745 9,59%

462 5,95%
364 4,69%

348 4,48%

272 3,50%

221 2,85%

29 0,37%

7 0,09%
7 0,09%

- -

Tarragonès

100%
127.979 76,05%
40.299 23,95%

548 0,43%
570 0,45%

126.861 99,13%

38.613 30,30%
33.801 26,52%
17.724 13,91%

13.339 10,47%
10.372 8,14%

7.970 6,25%
3.301 2,59%
1.187 0,93%

349 0,27%
205 0,16%

- -

Terra Alta

100%
7.274 80,08%
1.809 19,92%

71 0,98%
92 1,26%

7.111 97,76%

4.062 56,39%

816 11,33%
623 8,65%

555 7,71%
376 5,22%

374 5,19%

282 3,92%

9 0,12%
8 0,11%
6 0,08%
- -

Urgell

100%
19.403 78,35%
5.362 21,65%

94 0,48%
154 0,79%

19.155 98,72%

12.296 63,68%

1.863 9,65%

1.380 7,15%
1.129 5,85%

1.090 5,65%

673 3,49%

635 3,29%

49 0,25%

22 0,11%
18 0,09%

- -

Vallès Occidental

100%
513.213 78,74%
138.579 21,26%

1.659 0,32%
2.572 0,50%

508.982 99,18%

169.484 33,13%
111.653 21,83%
72.082 14,09%
59.711 11,67%

39.407 7,70%
37.831 7,40%

11.591 2,27%
4.867 0,95%
2.356 0,46%

- -
- -

Vallès Oriental

100%
230.151 78,91%
61.509 21,09%

860 0,37%
1.276 0,55%

228.015 99,07%

90.228 39,35%
42.749 18,64%
29.654 12,93%
21.898 9,55%

18.512 8,07%
17.347 7,57%

4.929 2,15%
1.830 0,80%

868 0,38%
- -
- -
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